[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.08.2017 № 432
д.Савино

	Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Администрации   Савинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Савинского сельского поселения, Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) Администрации Савинского сельского поселения.

    2.  Признать утратившим силу:

-постановление Администрации Савинского сельского поселения от 17.07.2015 № 244 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Савинского сельского поселения»;
-постановление Администрации Савинского сельского поселения от 22.06.2017 № 312 «О внесении изменений в постановлении Администрации Савинского сельского поселения от 17.07.2015 №244».
  3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу http://savinoadm.ru.
Глава сельского поселения                                              А.В.Сысоев

Утвержден

 постановлением администрации

Савинского сельского поселения

от 21.08.2017 №432

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций) Савинского  сельского поселения

	№/п
	Наименование муниципальной услуги

(функции)
	Нормативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации или организация, участвующие в предоставлении муниципальных слуг (функций)

	1
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Савинского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду»
	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от  01.04.2016 № 74 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Савинского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду»

	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	2.
	«Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов»
	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 01.04.2016 №71 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов»

	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	3.
	«Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса»

	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 01.04.2016  № 68 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса»

	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	4.
	«Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 01.04.2016 № 72  «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	5.
	«Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам»
	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 01.04.2016  № 69 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по оформлению и выдаче архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам»

	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	6.
	«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 12.07.2016  № 193 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных  мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий».

	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

подведомственные организации Администрации Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	7.
	«Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»
	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 01.04.2016  № 73 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»
	индивидуальные предприниматели и юридические лица, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Савинского сельского поселения
	Администрация Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	8.
	 «Назначение,

выплата и перерасчет пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы  (муниципальные

должности муниципальной службы –

до 1 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Савинского сельского поселения»

	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 25.04.2017  №148  «Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Назначение,

выплата и перерасчет пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы  (муниципальные

должности муниципальной службы –

до 1 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Савинского сельского поселения»

	физические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	9.
	 «Назначение,

выплата и перерасчет дополнительного

пенсионного обеспечения лиц,

осуществлявших полномочия выборного

должностного лица местного самоуправления

на постоянной (штатной) основе в органах

местного самоуправления Савинского сельского

поселения»

	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 25.04.2017  №147 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Назначение,

выплата и перерасчет дополнительного

пенсионного обеспечения лиц,

осуществлявших полномочия выборного

должностного лица местного самоуправления

на постоянной (штатной) основе в органах

местного самоуправления Савинского сельского

поселения»

	физические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

подведомственные организации Администрации Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	10.
	«По выдаче документов

(справок, выписок и иных документов)»

	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 25.04.2017  № 146 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «По выдаче документов

(справок, выписок и иных документов)»

	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	11.
	«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 05.06.2017  № 267 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения;

Многофункциональные центры

	12.
	«Об утверждении  административного регламента

исполнения муниципальной  функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения Савинского сельского поселения»

	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 27.03.2017  № 96 «Об утверждении  административного регламента

исполнения муниципальной  функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения Савинского сельского поселения»

	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения

	13.
	«Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной  функции по осуществлению муниципального контроля в Савинском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов»
	Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 27.03.2017  № 97 «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной  функции по осуществлению муниципального контроля в Савинском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов»
	физические лица

юридические лица

	Администрация Савинского сельского поселения